
 بودجه ۱۴۰۱ 
 با فرض 

تداوم تحریم ها 
بسته شده است

رئیس سازمان 
برنامه و بودجه 

گفت: لایحه بودجه 
۱۴۰۱ با فرض ادامه 

تحریم ها بسته 
شده است. به گفته 

ایسنا میرکاظمی در 
نشست هم اندیشی 
لایحه بودجه سال 
۱۴۰۱ با وزیر امور 

خارجه گفت: بودجه 
سال آینده بر مبنای 
سند آمایش تدوین 
شده است، از این رو 
ظرفیت های داخلی 
هر استان تا سطح 
شهرستان تعیین 
و سهم هر یک از 

این مناطق در رشد 
اقتصادی استان و 

کشور مشخص شده 
است.

خبرخبر
خوبخوب

سعید محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد درباره مقررات 
جدید راه انـــدازی بانک »آف شــور« در مناطق آزاد به ایلنا 
گفت: سرمایه گذاران داخلی و خارجی می توانند با حداقل 
سرمایه بانک آف شــور را تشکیل دهند و ایــن مجموعه 
مــی تــوانــد از طــریــق اشــخــاص حقیقی و حقوقی بخش 
خصوصی مدیریت شود و مستقل از بانک مرکزی است. 

ارزهای ایرانیان خارج از کشور یا منابع سرمایه گذاران خارجی 
می تواند وارد بانک های آف شور شود و هر سرمایه گذاری در 
صورت علاقه مندی می تواند در ایران و مناطق آزاد بانک 
آف شــور راه انــدازی کند. کشورهای خارجی هم می توانند 
در مناطق آزاد بانک آف شــور راه انـــدازی کنند اما در حال 
حاضر مسیر راه انــــدازی بانک های آف شـــور را بر مبنای 

سرمایه گذاران داخلی و خارجی تعریف کرده ایم. وی با بیان 
اینکه خوشبختانه هم از جانب اشخاص حقیقی و حقوقی 
و هم از طرف بانک های خارجی تقاضاهای بسیار زیادی 
بــرای راه انـــدازی بانک آف شــور در مناطق آزاد به دستمان 
رسیده است گفت:  در حال حاضر در مرحله اهلیت  سنجی 

تقاضای اشخاص حقوقی و حقیقی هستیم.

مینا افرازه   سفر چندروزه 
ــر صــمــت کـــشـــورمـــان به  ــ وزیـ
ــورت  ــه در حـــالـــی صــ ــ ــوری ســ
ــه کــارشــنــاســان  ــ مـــی گـــیـــرد ک
ــبــود تناسب  ــتــصــادی بـــر ن اق
ــعــاد روابــــط سیاسی  مــیــان اب
ــد و خواستار  و اقــتــصــادی دو کــشــور تأکید دارنـ
ــط سیاسی در مسیر توسعه  ــ بــه کــارگــیــری رواب
اقتصادی کشور هستند. گرچه روابــط سیاسی 
میان تهران و دمشق مطلوب عنوان می شود اما 
آمارها و میزان تبادلات تجاری، حاکی از سطح پایین 
مراودات اقتصادی است. مسئله ای که سیدرضا 
فاطمی امین، وزیــر صمت نیز در مصاحبه اش 
به آن اشاره  کرده و گفته است: »هدف از سفر به 
سوریه، گسترش روابط اقتصادی در بخش های 
مختلف با سوریه است. نخستین نکته ای که ما بر 
آن متمرکز خواهیم شد متعادل کردن تراز تجاری 
دو کشور است؛ قطعاً سوریه با مشکلاتی جدی 
در زمینه اقتصادی مواجه است و شاید صادرات 
یک طرفه تــصــوری عملی نباشد بنابراین نکته 
کلیدی اینجاست که روابــط اقتصادی متعادلی 

ایجاد کنیم که دو طرف از آن نفع ببرند«.

 تشکیل کمیته مشترک تجاری و صنعتی ◾
 میان دو کشور

البته علیرضا پیمان پاک، رئیس  کــل سازمان 
توسعه تجارت ایــران با اشــاره به هیئت بلندپایه 
اعزامی به سوریه گفته است در این سفر قرار است 
کمیته مشترک تجاری ایران و سوریه و همچنین 
کمیته صنعتی مابین دو کشور تشکیل شود. این 
برنامه ریزی های وزارت صمت برای توسعه روابط 
اقتصادی با سوریه در حالی است که کشورمان 
هدف گذاری 200 میلیون دلاری را برای صادرات به 
سوریه در نظر دارد. موضوعی که کیوان کاشفی، 
رئیس اتاق مشترک ایران و سوریه نیز چندی پیش 
درباره آن تصریح کرد: »برنامه ریزی برای صادرات 
200 میلیون دلاری به سوریه در سال ۱۴00 انجام  
شده که در صورت تحقق این هدف گذاری، رشد 
۸0 درصدی صادرات را در مقایسه با سال گذشته 

شاهد خواهیم بود«.

سوریه جزو اصلی ترین اهداف صادراتی ایران ◾
همچنین بر اساس گــزارش اتاق بازرگانی تهران، 
ــد تــوســعــه صــــادرات  کــشــورمــان در طـــرح جــدی
غیرنفتی بنا دارد 9 کشور از جمله سوریه را به عنوان 
اصلی ترین اهـــداف صــادراتــی در نظر بگیرد و 
حجم صادرات کالایی خود را به ۷0 میلیارد دلار تا 
سال۱۴0۴ برساند؛ بنابراین با توجه به این شرایط، 
به نظر می رسد سفر وزیــر صمت به سوریه در 
راستای حرکت در مسیر تحقق چشم اندازهای 
ترسیم  شده وزارت صمت در حوزه تجارت صورت 
می گیرد تا بتواند سوریه را به تعداد شریکان تجاری 

ایران بیفزاید.
از سوی دیگر، این سفر و تلاش مسئولان ایرانی برای 
افزایش مــراودات در حالی اهمیت و حساسیت 
خودش را نشان می دهد که براساس آمارها، سهم 
ــازار سوریه تنها 3درصــد اســت و عملاً  ــران از ب ای
جای خود را به رقبایی همچون روسیه و ترکیه با 
حجم تجارت 30 درصدی داده است. در واقع، این 
امر بیانگر این است که روابط گسترده سیاسی با 
کشورهایی همچون سوریه و عراق و بهره مندی از آن 
در راستای اهداف اقتصادی عملاً صورت نگرفته یا 
به نتیجه ملموسی منتهی نشده است، موضوعی 
که بــار دیگر ضعف کشور در زمینه دیپلماسی 
اقتصادی و عدم به  کارگیری ظرفیت سیاسی در 

خدمت توسعه اقتصادی را گوشزد می کند.

 حذف یا کاهش تعرفه های تجاری ◾
 اولویت کاری گروه اعزامی

در همین زمینه، نایب  رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و سوریه در گفت وگو با خبرنگار قدس درباره 

اهداف و برنامه های وزیر صمت در سفر به سوریه، 
اظــهــار کـــرد: نخستین هــدف ایــن سفر، حضور 
در افتتاحیه نمایشگاه جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق اســت، همچنین قــرار اســت نشست 
مشترک بین وزیـــران و مسئولان سوریه با وزیر 

صمت کشورمان برگزار شود.
ــزود: عــلاوه بر ایــن، برخی  علی اصغر زبردست اف
مسائل میان تاجران و صادرکنندگان ایرانی با کشور 
سوریه وجود دارد، از جمله در زمینه حمل ونقل و 
تبادلات میان دو کشور که باید به صورت زمینی و از 
طریق عراق صورت بگیرد. البته هنوز این اقدام اتفاق 
نیفتاده و مسئولان کشورمان بایستی توافقات 
کشور سوریه و عراق را با همدیگر داشته باشند تا 
بتوان از ایران به سمت سوریه ترانزیت داشت، در 
غیر این صورت بازرگانان ما هزینه های بسیار زیادی 
را متحمل خواهند شد؛ بنابراین صادرکنندگان باید 
این موضوع را نیز در سفر وزیر صمت به دمشق به  

طور جدی پیگیری کنند.
وی تصریح کــرد: از جمله اقــدام هــا و موضوعات 

مهم دیگری که بایستی در این سفر در نظر گرفته 
شود، این است که دولت سوریه تعرفه های بسیار 
بالایی را بر کالاها و محصولات ایرانی تعیین کرده، 
بنابراین نیاز است با این کشور به توافقاتی رسید تا 
تعرفه ها را بردارند یا کاهش دهند. در صورت اجرای 
این موضوع، قطعاً فرصت صادرات کشورمان در 
سوریه بیشتر می شود، اما از آنجایی ما با این کشور 
فاصله زیادی داریم، اجناس کشورهایی همچون 
ترکیه، اردن و نیز کشورهای همسایه جنسشان 

ارزان تر به سوریه می رسد.

حضور بخش خصوصی و فنی و مهندسی ایران  ◾
در سوریه کمرنگ است

این فعال اقتصادی ادامه داد: موضوع دیگر، مربوط 
به مسائل بازسازی سوریه است. گرچه مجموعه ای 
از شرکت های دولتی و نیمه دولتی و نهادهای 
ایرانی در سوریه مستقر هستند، اما استنباط این 
است که حضور بخش خصوصی و بخش فنی و 
مهندسی ایران بسیار کمرنگ است. باید برای این 
موضوع نیز تدبیری اندیشید تا زمینه مناسبی برای 
صادرات فنی و مهندسی ایران پدید آید، به همین 
خاطر می توان با تجار سوریه نشست بازرگانی 
برگزار کرد و از ظرفیت حضور رئیس کل اتاق ایران 
نیز در ایــن سفر در راستای به نتیجه مطلوب و 

توسعه حجم صادرات فنی و مهندسی بهره برد.
زبردست همچنین دربــاره تصاحب بــازار سوریه 
توسط دیگر کشورهای منطقه، اظهار کرد: سوری ها 
به ظاهر مدعی اند ارتباطات رسمی شان با ترکیه 
ــراوان ترکی  قطع اســت، امــا شاهدیم کــالاهــای فـ
به صورت قاچاق به داخل سوریه وارد می شود. از 
سوی دیگر، شاهدید که روس ها در زمینه بازسازی 
سوریه وسیع تر و قوی تر عمل کرده اند. این شرایط 
در حالی اســت کــه کشورمان بــا حجم گسترده 
اقــدامــات و امکانات و به  کارگیری تــوان و نیروی 
انسانی، در دوران سختی و جنگ کمک حال 
سوری ها بوده اما شاهدیم دولت این کشور خدمات 
فنی و مهندسی مــورد نیاز را از روس هــا دریافت 
می کند، بنابراین باید برای حضور فعال و مستمر 
در بازارهای سوریه برنامه ریزی و اقدام های قابل 

 اجرا داشت.
نایب  رئیس اتــاق بازرگانی ایــران و سوریه گفت: 
ســوری هــا از محصولات کــشــاورزی خوبی مانند 
زیتون و روغن زیتون برخوردارند که قابلیت صادرات 
به کشورمان را دارد. متقابلاً، ایــران نیز امکانات 
بسیار زیــادی در زمینه ساختمانی، آهــن آلات و 
ملزومات ساختمانی همچون سیمان و کاشی 
دارد که دولت سوریه برای احیا و توسعه کشورش 
بدان نیازمند است. بدین ترتیب، ضروری است 
بــرای توسعه ارتباطات تجاری میان دو کشور به 
این ظرفیت ها و امکانات توجه شود و از آن مهم تر، 
ــازار سوریه  کشورمان در نقش آفرینی مؤثر در ب

گام بردارد.

قدسابعادسفروزیرصنعت،معدنوتجارترادررأسهیئتیاقتصادیبهسوریهبررسیمیکند

»صمت« دمشق
اخبار کوتاه

خاکایرانقاچاقمیشود؟
علی مـــراد اکــبــری، مــعــاون آب و خــاک وزارت 
ــاره مباحث مطرح شده  جهاد کــشــاورزی دربـ
دربــاره قاچاق خاک از کشور و نگرانی های ابراز 
شده از سوی برخی از نمایندگان مجلس گفت: 
این بحث چهار تا پنج سال است که در کشور 
مطرح و کلیپ هایی نیز در این زمینه منتشر 
شده که ما تمام آن کلیپ ها را به دقت بررسی 
کردیم و بر این اساس می توانم اعلام کنم چنین 
مسئله ای به هیچ عنوان صحت نــدارد. تا این 
لحظه مستندی مبنی بر اینکه در منطقه ای از 
کشور، خاک قاچاق می شود، به بنده نرسیده 
است. به گفته مهر وی افــزود: حدود سه سال 
پیش نیز در جلسه ای با حضور رئیس جمهور 
وقــت و نیروهای امنیتی ایــن مسئله را مطرح 
کردیم و همکاران امنیتی ما نیز تأیید کردند که 

خاک از کشور قاچاق نمی شود.

افزایش55درصدیاجارهبهای
مسکندریکسالگذشته

پس از ثبات نسبی قیمت مسکن که از ابتدای 
سال جاری محقق شده، اجاره بها روند صعودی 
به خود گرفته اســت. آمارها نشان می دهد از 
اردیبهشت سال جاری منحنی رشد سالیانه 
قیمت مسکن در تهران نزولی و در مقابل، رشد 
اجاره بها صعودی شده است. به گزارش ایسنا، 
آبــان مــاه ۱۴00 نــرخ رشــد سالیانه اجاره بها در 
شهر تهران ۵۱.۶ درصد بوده در حالی که قیمت 
مسکن نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۱۷.۷ 
درصد افزایش پیدا کرده است. شاخص افزایش 
نرخ اجاره در کل کشور نیز در آبان سال جاری 

۵۵درصد بوده است. 

واریزنخستینیارانهآذرازامروز
بیست و پنجمین مرحله یارانه معیشتی در روز 
چهارشنبه ۱0 آذر مــاه به حساب سرپرستان 
خانوار واریــز می شود. به گــزارش تجارت نیوز، 
ــنــد دوره هـــــــای پــیــشــیــن، واریــــــزی  یـــارانـــه  مــان
معیشتی بــه حــســاب خــانــواده هــای یک نفره 
۵۵ هزار تومان، خانواده های دونفره ۱03 هزار 
تومان، خانواده های سه نفره ۱3۸ هزار تومان، 
ــومــان و  خـــانـــواده هـــای چــهــار نــفــره ۱۷2هـــــزار ت
خانواده های پنج نفره و بیشتر 20۵ هزار تومان 
است. براساس وعده دولت باید دو یارانه دیگر در 
این ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز شود؛ 
پــرداخــت یک یــارانــه قطعی و دیگری وعــده ای 
است که دولت داده. همچنین دولت وعده خبر 
خوب در آذر ماه داده که یکی از سناریوها یارانه 
جدید ۱۱0 هــزار تومانی اســت. از ســوی دیگر 
رئیس جمهور از اعطای کــارت اعتباری ۱۵0 تا 
200 هزار تومانی برای پنج دهک اول جامعه خبر 
داده که براساس گفته رئیسی باید در آذر ماه 
پرداخت شود اما پس از گذشت حدود ۱0 روز 
هنوز جزئیات جدیدی از سوی دولــت منتشر 

نشده است.
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قیمت انواع 
خودرو

  LX سمند  
235,000,000 تومان

  پژو 20۶ تیپ 5 
 303.000.000 تومان

  رنو تندر پلاس اتوماتیک
 535.000.000 تومان

 LX رانا  
242.000.000 تومان

  دنا پلاس دنده ای توربو 
440.000.000 تومان

  سایپا ۱3۱   
۱50.000.000تومان

66.000.000نیم سکه38.450.000ربع سکه1.357.094بورس 263.952دلار )سنا(45.640.000 مثقال طلا 180دینار عراق )سنا(123.880.00سکه12.518.000 طلا  ۱۸ عیار1.792اونس طلا 71.873درهم امارات )سنا(

  راه اندازی بانک 
 در مناطق آزاد 
 با ارز  ایرانی های 
خارج از کشور

ــر صمت از روز دوشنبه سفری ســه روزه  وزي
ــت، وی ضمن دیـــدار  بــه ســوریــه داشــتــه اسـ
بــا حسین عــرنــوس، نخست وزیــر ســوریــه با 
شماری از وزیـــران ســوری از جمله اقتصاد و 
بازرگانی خارجی، نفت، دارایی، صنایع، تجارت 
داخــلــی و حمایت از مصرف کننده دیـــدار و 
ــاره راهــکــار هــای گسترش همکاری های  ــ درب
اقتصادی و تجاری تهران و دمشق با آن ها 
گفت وگو کرده است. افتتاح دومین نمایشگاه 
اختصاصی ایران از جمله برنامه های وی بود. 
در این نمایشگاه ۱۶۴ شرکت حضور دارند که 
عملاً بزرگ ترین نمایشگاه ایرانی برگزار شده 
تاکنون در سوریه به شمار مــی رود. بخشی از 
صنعت ایــران در حــوزه لــوازم خانگی، هوایی، 

سرامیکی و کابل های نوری در نمایشگاه سوریه 
حضور دارند. جلسات هیئت های تجاری ایران 
در دمشق می تواند دور جدیدی را در روابط 

اقتصادی ایران و سوریه آغاز کند.
علاوه بر این، مسئله خودروسازی یکی دیگر 
از مأموریت های فاطمی امین در شام است. 
وزیر صمت در سفر به سوریه پیشنهاد کرده 
است که ایــران می تواند با تولید محصول در 
این کشور آن را به کشورهای عربی صادر کند. 
ایران خودرو در سال های گذشته سایتی برای 
تولید محصول در سوریه تأسیس کــرد اما 
گفته می شود چندان فعال نیست یا به دلیل 
مشکلات ارزی سوریه امکان صــادرات برای 

ایران وجود ندارد.

افتتاحبزرگتریننمایشگاهاختصاصیایراندرسوریه
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
دو فقره  فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصات عمومی یک مرحله ای زیررا از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید:
1- خرید لوله  پلی اتیلنPE100   فشار 10 اتمسفر سایز 63 به طول 4000 متر – سایز 75 به طول 4000 
متر – سایز 90 به طول 2500 متر برای طرح تأمین آب شرب روستاهای شهرستان باخرز به شماره 

فراخوان  2000001446000130
2- خرید لوله یو پی وی سی مشبک 400 میلیمتر 16 اتمسفر با ضخامت شیار 2میلیمتر به طول 1200متر 
به همراه آچار )1 عدد(-آی بکس )1 عدد( الواتور )2 عدد( – درپوش انتهایی )12 عدد( و رابط لوله                   

یوپی وی سی فولادی )12 عدد( در شهرهای استان2000001446000131
کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت وتحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال 
دعوتنامه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در 
سامانه09 / 09 / 1400 می باشد. اطلاعات واسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی 

وارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی : ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ16 / 09 / 1400

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : ساعت 19:00 روزسه شنبه مورخ 30 / 1400/09
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : خراسان رضوی- مشهد- بولوار وکیل آباد –روبروی ایستگاه 

متروی صدف -  تلفن 5- 05138678841
ضمناً هزینه آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی - شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی
www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

)در حفظ و نگهداری  از منابع آب جدی و کوشا باشیم(
 تجدید فراخوان ارزیابی کیفی

ول جهت برگزاری مناقصه یک مرحله ای  عمومی
ت ا

نوب
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آگهی مناقصه  )نوبت سوم(
موضوع مناقصه : 

خرید و نصب و راه اندازی سیستم نظارت تصویری   
اداره کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی در نظر دارد نسبت به تجهیز یا تکمیل سیستم های
 نظارت تصویری مراکز تحت پوشش در سطح استان  با شرایط زیر واگذار نماید لذا  از شرکت هایی
 که تمایل به شركت در مناقصه را دارند تقاضا میشود جهت كسب اطلاعات و اخذ مدارك مربوط 
به شرح ذیل به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir  و شماره مناقصه 

2000001533000006مراجعه نمایند:
 - ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کار  

- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست بومی استان باشند .
-  دارا بودن حداقل 3 سال سابقه کار 

- بازدید از مراکز استان برای نصب دوربین ها الزامی است .
- سایر موارد خواسته شده در مدارک ثبت شده در سامانه 

- کلیه مدارک  خواسته شده می بایست متعلق به شرکتی باشد که در مناقصه شرکت می کند 
و داشتن نمایندگی از سایر شرکت ها مورد تایید نخواهد بود .

 ارائه ضمانت نامه بانکی به مبلغ 500,000,000 ریال  به نام شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی 
ایران به شناسه ملی 10100709826 - ،  3 ماهه و قابل تمدید 3 ماه دیگر 

ـ مدت دریافت اسنادمناقصه از سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( : ازتاریخ انتشار آگهی 
،  1400/09/10 تا مورخ 1400/09/14 به مدت 4 روز کاری می  باشد.

ـ مدت بارگذاری اسناد مناقصه:  بارگذاری پیشنهادات حداکثر به مدت 10 روزتاساعت 14 روز چهار شنبه  
مورخ 1400/09/24 می باشد. 

- تاریخ بازگشایی پاکت های مناقصه روز شنبه 1400/09/27 رأس ساعت 8/30دقیقه صبح  در محل دفتر 
مرکزی اداره کل.

ـ حضور مناقصه گر یا نماینده قانونی وی با معرفی نامه کتبی در زمان بازگشایی پاکت ج  در جلسه 
آزاد است .

نشانی : مشهد ـ کوی طلاب ـ چهارراه سیلو ـ اداره کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی  ـ 
امور قراردادها    –تلفن32722019

اداره کل  غله و خدمات بازرگانی استان خراسان رضوی 


